
jID:PCR17ETRpo102504846

SMLOUVA O DĹLO
KRPE-32095-14/ČJ-2025-1700MN

uzavřená dle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále také ,,smlouva o dílo")

I. Smluvní strany

Objednatel:
Název:
SIdlo:
Právní forma:
lČ,
DlČ:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice
organizačni složka státu
720 50 250
CZ72050250

Zastoupený:
Bankovní spojení: ČNB
ČIslo účtu:
Tel., e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
Název: MAXIMUM, s.r.o.
SIdlo: Masarykovo náměsti 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
zastoupený:
lČ: 62062042
DlČ: CZ62062042
Bankovni spojeni: ČSOB a.s.
ČÍSĹO účtu:
Telefon, e-mail:
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 7332
(dále jen ,,zhotovitel"")

Zástupce objednatele pro věci technické
Zástupcem objednatele pro věci technické je Uvedený zástupce objednatele je
pověřen řešenim technických problémů, kontrolou provedených prací, předánim staveniště, převzetim
dokončeného díla a je oprávněn vést předběžná jednáni ohledně změn a doplňků, včetně rozšÍření či
redukce smluvnich praci a provádět rozhodnuti týkajÍcÍ se např,:

· předání staveniště,
· provedeni dodatečných zkoušek či ověření,
· pozastaveni provádění stavebnich prací nebo jejich zastavení,
· vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízenÍ

platná pro realizaci dila,
· odsouhlasenI soupisu provedených praci a převzeti dokončeného dila.

Zástupce zhotovitele pro věci technické
Zástupcem zhotovitele pro věci technické je pan Uvedený zástupce zhotovitele je
pověřen řÍzením stavebnich prací, koordinaci poddodavatelů a řešením všech problémů souvisejÍcÍch
s realizací díla.

1



JID : PCR17ETRpo102504846

II. PŘEDMĚT DĹLA

1. Předmětem této smlouvy o dilo je závazek zhotovitele k provedení dila - stavebních prací k
veřejné zakázce s názvem ,,KŘP Pbk - Pardubice, Prodloužená 285 a j.zajíce 946 - klimatizace
OOP, OSZBM" na své náklady a nebezpečí, řádné a včasné dokončení a předáni zhotoveného
díla objednateli a rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas dokončené a
předané dilo cenu, ujednanou touto smlouvou o dílo.

2. Stavební práce budou provedeny v souladu s touto smlouvou a dle přiložené nabídky (příloha
č.1a 2):

zhotovitel zajistí dopravu a přesun hmot v plném rozsahu provedeni dľla.

3. Příslušná dokumentace byla zhotoviteli poskytnuta v rámci zadávaci dokumentace výběrového
řÍzení na veřejnou zakázku, za jeji správnost a úplnost odpovídá objednatel.

4. V předmětu plněni a ceně díla je zahrnuto mimo jiné:
0 úhrada všech poplatků souvisejících s realizací předmětu díla, zajištěni potřebných ploch

mimo vIastní staveniště v majetku objednatele, zajištění povolených skládek pro odpady
vzniklé ze stavby včetně zajištěni likvidace těchto odpadů,

0 provedení veškerých dodávek a prací obsažených v této smlouvě, zajištěnľ a předání
veškerých dokladů nutných k dokončeni stavebni akce,

0 úplné dokončení stavby, jejÍvyk|izenj, včetně řádného úklidu a předáni díla v termínu.
5. Objednatel je povinen předmět plnění pokud je bez závad převzít a zaplatit řádně a včas.

lll. MÍSTO A DOBA PLNĚNĹ

1. Místo plnění: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice.

2. Misto dodání: OOP 2, Prodloužená 285, Pardubice; OSZBM, jana zajíce 946, Pardubice.

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli bez vad a nedodělků v terminu:
nejpozději do 31.7. 2025.

4. Termín dokončení je možné zkrátit, nesmívšak dojít k nedodrženítechnologických lhůt a ani
ke zhoršenl kvality nebo rozsah.

5. Objednavatel předá zhotoviteli staveniště způsobilé k zahájení praci nejpozději do 3
pracovních dnů od data účinnosti smlouvy.

6. Za termin zahájeni realizace díla se považuje den předání staveniště, zhotovitel timto dnem
zahájí práce na realizaci díla, za což se považuje i zařizování staveniště, které zabezpečuje
zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a požadavky
objednatele.

7. Nezaháji-li zhotovitel stavební práce ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit objednateli
smluvni pokutu ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení se zahájením prací.

8. Nezaháji-li zhotovitel stavební práce na realizaci dlla do 3 dnů po předání staveniště, je
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, přičemž timto nenídotčeno splněni čl. j||. odst. 7.

9. Bude-li zhotovitel v prodleni s dokončením dila dle této smlouvy z důvodů |ežÍcÍch na jeho
straně, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- kč za každý den prodleni
s dokončenim dila.

10. Zapiacenim smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody.

IV. CENA DĹLA

1. Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny, kterou zhotovitel předložil ve své nabidce
na veřejnou zakázku.

Cena bez DPH: 202.358,00 KČ
DPH 21%: 42.495,18 Kč

2



JID:PCR17ETRpo102504846

Celkem vč. DPH: 244.853,18 Kč
2. Cena dila zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedenim předmětu díla.

3. Cena díla je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možno překročit pouze za podminek
stanovených v této smlouvě o dilo.

4. Zhotovitel se seznámil se všemi okolnostmi a podminkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na
cenu dila mimo okolností, které nebyly předvídatelné v době uzavření této smlouvy o dílo.

5. V případě změny daňových předpisů, které majl vliv na celkovou cenu dila, budou práce
prováděné od účinnosti změny daňových předpisů vyčisleny se zmľněnou sazbou. Obě smluvní
strany se zavazují, že na případné změny daňových předpisů budou reagovat dodatkem v
souladu s čl. X. odst. 1této smlouvy.

6. Realizovaný předmět plněniveřejné zakázky je určen výhradně a zcela pro výkon působnostív
oblasti veřejné zprávy, ve které se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto
nelze na něj aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanoveni § 92a a násl. zákona
č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy zálohových plateb.
2. Platba bude uskutečněna na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem za

skutečně provedené práce a souvísejÍcÍ dodávky, Nedílnou součásti předložené faktury musi
být soupis provedených praci připadně souvisejÍcÍch dodávek odsouhlasený zástupcem
objednatele pro věci technické. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

3. Zástupce objednatele pro věci technické odsouhlasí soupis provedených praci případně
souvisejÍcĹch dodávek svým podpisem na zjišťovacim protokolu a do 7 dnů od jeho předloženi
zhotovitelem mu jej vráti za účelem fakturace. Fakturu zhotovitel vystaví a předloži k úhradě
objednateli nejpozději do 7 dnů po obdržení odsouhlaseného soupisu pracľa dodávek.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle platných právnich předpisů, dále číslo smlouvy o dilo,
název stavební akce, cenu bez DPH, vyčÍs|enj dph a cenu včetně DPH,

5. Splatnost faktury je 21 dnů po jejím doručení objednateli. Objednatel nenív prodleni, uhradi-
li fakturu do 21 dnů po jejim doručení, i když po termínu, který je na faktuře uveden jako den
spIatnosti.

6. Smluvnľ pokuta za prodlení objednatele s úhradou faktury se stanoví ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

8. Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množstvi nebo druhu provedených prací
případně souvisejÍcÍch dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u
kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce nebo dodávky,
které nebyly objednatelem odsouhlaseny, nebo bude vystavena v rozporu s touto smlouvou o
dílo nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k
přepracovánľ nejpozději do data jeji splatnosti, aniž by se timto dostal do prodlení s jeji
splatnosti.

Vl. PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dilo osobně, anebo jej provést pod svým osobním vedením.

3. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedeni
dila potřeba.

4. Staveništěm se rozumi prostor určený pro stavbu a zařízenÍ staveniště. Pokud bude zhotovitel
potřebovat pro realizaci stavby prostor většľ, zajistí si jej na vlastní náklady.

3



jID:PCR17ETRpo102504846

5. Média potřebná k provedení dila zajistí zhotovitel po dohodě s objednatele.
6. Zhotovitel musí udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a bezodkladně odstraňovat

odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi a s tím spojeného materiálu, aby nedocházelo k jeho
skladování a následnému hromaděni. Toto se vztahuje i na přístupové cesty a veřejné
komunikace.

7. Všechny práce budou prováděny za provozu v součinnosti s uživatelem objektu, v pracovnidny
mezi 7:00 - 15:30 hod., v ostatnidobě po dohodě se zástupcem objednatele pro věci technické,
připadně uživatelem objektu.

8. Realizace díla bude prováděna s ohledem na provoz Policie ČR (dále také ,,PČR") s tim, že bude
zamezeno ohrožení zdraví pracovníků PČR a provoz PČR bude narušen jen v nezbytně nutném
rozsahu a bude vždy zabezpečeno zajištěni napájení technologické mistnosti. Při realizaci dila
zhotovitel zajistí maximální oddělení ostatnich prostor od staveniště, aby nedošlo k poškození
zařÍzení PČR, zejména prachem při bouracích pracich.

9. Veškeré odborné práce musivykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů majÍcÍ
přIslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele
povinen doložit. Zhotovitel je povinen zajistit nad realizací díla odborný dohled a postup prací
organizovat tak, aby nenastaly překážky v plynulém postupu praci při realizaci díla.

10. Zhotovitel v plné miře zodpovidá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště včetně pohybu svých pracovníků pouze v dotčených prostorách. Zhotovitel se
zavazuje k dodržováni předpisů požárnich, hygienických a o ochraně životniho prostředi.

11. Zhotovitel musi při realizaci dila dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostnľ předpisy, veškeré
zákony a jejich prováděcIvyhlášky, které se týkají jeho činnosti, a podmínky uvedené v zadávací
dokumentaci. Pokud nedodržením tohoto ustanoveni vznikne jakákoliv škoda zaviněnim
zhotovitele, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

12. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenuti, nedbalosti nebo nesplněnľ podmínek vyplývajÍcÍch ze zákona, jiných norem nebo
vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy o dilo apod., je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a nenI-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel.

13. Objednatel nezajišťuje skládky (dále např. povoIeni vstupu na cĺzí pozemky, povolení překopů
apod.) a veškerá jednáni, povolení a úhradu popIatků v souvislosti s realizací dila si ve smyslu
podminek zadávacího řízenÍ zajistí zhotovitel a tyto náklady jsou zahrnuty v ceně dila.

14. Dojde-li při realizaci dila k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšířenÍ předmětu dila
vyplývajÍcÍch z podmínek při prováděni dila, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu na tyto změny upozornit objednatele. Zástupce objednatele
za účasti zástupce zhotovitele provede pIsemný soupis těchto změn, doplňků nebo rozšÍření,
provede ocenění podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny dila, a pokud to není
možné, tak podle cenových položek obsažených v ceníku stavebních prací URS pro r. 2025 a
předloži tento soupis se zdůvodněním nezbytnosti provedení objednateli. Teprve po jeho
odsouhlasenI objednatelem na základě schváleného Protokolu o posouzení změn v průběhu
stavby vyzve objednatel zhotovitele k poskytnuti potřebné součinnosti 1( uzavřeni dodatku
smlouvy o dilo na provedení těchto dodatečných stavebních praci. Teprve po podpisu tohoto
dodatku smlouvy o dílo má zhotovitel právo na realizaci předmětných změn a na jejich úhradu
a v odůvodněných připadech na změnu terminu dokončeni díla. Pokud tak zhotovitel neučiní,
má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu dila a v jeho ceně zahrnuty. V
připadě, že do doby podpisu dodatku smlouvy o dílo nebude možné pokračovat v díle, bude
zahájeno jednání o úpravě termínu dokončenl dlla.

15. Zhotovitel může navrhnout použití obdobných materiálů, výrobků nebo techno|ogij za
předpokladu zlepšenítechnických a užitných parametrů. Bez písemného souhlasu objednatele
nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo výrobky. Současně se zhotovitel zavazuje a
ruči za to, že při realizaci dila použije pouze suroviny, materiály a výrobky, které mají platné
certifikáty, případně atesty na jakost. Platné doklady o certifikaci, atesty o jakosti a
kompletnosti výrobků, případně doklady o shodě pro všechny použité suroviny, materiály a
výrobky, v souladu s přIslušnými ustanovenimi zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu {stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, budou předány objednateli
při předáni a převzeti díla.

4



JID:PCR17ETRpo102504846

16. Pokud zhotovitel použije suroviny, materiály či výrobky bez certifikace popř. atestu na jakost,
je povinen na pIsemné vyzváni objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím
spojené nese zhotovitel.

Vll. PŘEDÁNĹ DĹLA

1. DIIo je provedeno, je-li dokončeno a předáno.
2. DÍĹo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky, je

provedeno vyklizení a upraveni prostor dotčených stavebnimi pracemi, jsou předány všechny
doklady o předepsaných zkouškách a revizích, potřebné provozní řády, certifikáty použitých
výrobků a materiálů, doklady o uloženi hmot na předepsanou skládku, doklady o shodě podie
zákona č. 22/1997 Sb. a NV č. 163/2002 Sb., doklady vyplývajících z čl. Vll. odst. 3 této smlouvy
o dílo, a následně je podepsán protokol o předání a převzetistavby bez vad a nedodělků včetně
případného dokladu o odstraněni závad a nedodělků.

3. Zhotovitel doloži objednateli k přejímacÍmu řÍzení níže uvedené doklady, pokud to povaha
realizovaného dľla vyžaduje:

zápisy a osvědčenio provedených zkouškách všech použitých surovin, materiálů, výrobků
a zařízení (certifikáty, atesty, osvědčení o jakosti a kompletnosti výrobků a zařízení, v
souladu s § 108 a § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, doklady o shodě podle
NV Č.163/2002 Sb.),

0 zápisy o vyzkoušeni zařízenÍ a provoznich zkouškách,
0 doklady o zaškolení uživatele v obsluze instalovaných a dodaných zařízení, dokumentaci

skutečného provedeni díla ve dvojim vyhotovení se zakreslením veškerých změn a
odchylek, dodatky a jejich soupisů v souladu s přislušnými ustanovenimi zákona č.
183/2006 Sb. (staveni zákon),

@ doklad o uloženi hmot na předepsanou skládku u oprávněných přijemců,
0 pIsemný seznam dokladů předávaných k přejÍmacímu řízenÍ objednateli.

Bez požadovaných dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání a přejímací
řÍzení nebude zahájeno.

4. Zhotovitel je povinen pIsemně nebo telefonicky oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem
termin, ve kterém bude dílo připraveno k předáni. Připravenost k předání dila musÍ být v
takovém časovém předstihu před smluvním terminem dokončení díla dle čl. lll. odst. 3, ve
kterém zhotovitel odstrani připadně zjištěné vady a nedodělky, předá veškeré doklady a bude
sepsán protokol o předání a převzetí dila bez vad a nedodělků.

5. Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od termínu oznámeného zhotovitelem zahájit
přejImací řízenÍ a řádně v něm pokračovat.

6. Objednatel převezme dokončené dilo s výhradami nebo bez výhrad.
7. Objednatel je oprávněn odmítnout převzeti dila pro vady a nedodělky, funkčně bránici nebo

podstatně omezujÍcÍ užÍvání díla.
8. O průběhu přejÍmacího řízenÍ pořIdi objednatel zápis. Pokud objednatel odmítá dilo převzít, je

povinen uvést do zápisu svoje důvody.
9. Dnem podepsání zápisu a závěrečného protokolu o předání a převzeti oprávněnými zástupci

ve věcech technických obou smluvnich stran je dílo považováno za převzaté objednatelem.

Vlll. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost dila v délce 60 měsiců ode dne převzetí díla.
Po tuto dobu zhotovitel odpovidá za vady, které objednatel zjistil a které bez zbytečného
odkladu řádně reklamoval.

2. Záručni doba se u částl dlla, které byly předmětem reklamace, prodlužuje o dobu, která
uplynula od předloženi reklamace do odstraněnivad.

3. Objednatel je povinen vady pIsemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. v reklamaci musi být vady popsány a uvedeno, jak se projevuji. Dále v reklamaci
může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

5



JID:PCR17ETRpo102504846

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdrženíreklamace pIsemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstraněnľvad, nebo z jakých důvodů reklamaci
neuznává, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud tak neučiní, má se za to, že
reklamaci objednatele uznává a vady odstraní v terminu do 14 dnů od obdrženi reklamace,
nebo v termínech požadovaných objednateíem v reklamaci. V těchto připadech zároveň platí
ustanovení čl. Vlll. odst. 6. Po odstranění vad vyzve zhotovitel pIsemně objednatele k
provedení přejímky odstraněných vad.

5. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraněni reklamované vady, která brání řádnému užíváni
dila, do 24 hodin.

6. Neodstrani-li zhotovitel reklamované vady způsobem a v termínech, uvedených v předchozích
ustanoveních, je povinen uhrad it objednateli smluvni pokutu 1.000,-KČ za každou
reklamovanou vadu a den, o který bude s odstraněním reklamované vady v prodleni. Náklady
na odstraněni reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných připadech až do rozhodnuti
soudu.

7. NenastoupI-li zhotovitel k odstraněni reklamované vady ani do 14 dnů po obdrženi reklamace
objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradi objednateli zhotovitel.

8. Reklamaci Ize uplatnit nejpozději do posledniho dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záručnilhůty se považuje za včas uplatněnou.

9. Prokáže-li se ve sporných přlpadech, že objednatel reklamova! neoprávněně, tzn., že jľm
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záručni lhůta, resp. že
vadu způsobil nevhodným užíváním díla uživatel apod., je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

lX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy o dľlo pro podstatné porušení smlouvy a v
souladu s § 2001a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Účastníci smlouvy o dilo sjednávaji, že mimo důvody podstatného porušeni smlouvy uvedené
v § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pIatném znění, se dále za podstatné
porušeni smlouvy považuje:

prodleni zhotovitele se zahájenim prací nebo dokončenim a předáním díla podle
čl. ||. této smlouvy delši1S dnů,

0 prodleni objednatele se zaplacenim ceny za dilo delši než 15 dnů,
0 neprovedení dila osobně zhotovitelem anebo pod jeho osobnľm vedením,

provádění díla v rozporu se smlouvou, ve špatné kvalitě, pokud na základě
pIsemného upozorněni objednatele nesjedná zhotovitel do třÍ dnů nápravu
vadného stavu,

0 vady dila, funkčně bránicí nebo podstatně omezujÍcÍ užÍvání díla.
3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy o dilo v připadě zahájení exekučního

nebo insolvenčnlho řÍzení proti zhotoviteli.
4. Objednatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy o dílo v připadě, že zhotovitel uvedl v

nabidce v zadávacim řízenÍ informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávaciho řízení.

5. Chce-li některá ze stran od této smlouvy o dílo odstoupit na základě ujednáníztéto smlouvy o
dilo vyp|ývajícjch, je povinna svoje odstoupeni pIsemně oznámit druhé straně s uvedením
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. v odstoupeni musí být dále uveden důvod, pro
který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostI je odstoupení neplatné.

6. Nesouhlasi4i jedna ze stran s důvodem odstoupenidruhé strany nebo popIrá-li jeho existenci,
je povinna to pIsemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdrženi oznámení o odstoupení.
Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

7. Odstoupi-li některá ze stran od této smlouvy o dľlo na základě ujednáni z této smlouvy o dílo
vyp|ývajÍcÍch, pak povinnosti obou stran jsou následujIch

zhotovitel provede soupis všech provedených praci oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena dila,

6



JID : PCR17ETRpo102504846

0 zhotovitel provede finančni vyčíslenÍ provedených prací, a zpracuje konečnou fakturu,
0 zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou

jinak,
0 zhotovitel vyzve objednatele k převzeti díla a objednatel je povinen do 5 dnů od

obdržení vyzvání zahájit dÍ|čÍ přejImacI řízení,
0 po předání provedených prací sjednají obě strany pÍsemně zrušení smlouvy.

X. OSTATNĹ UJEDNÁNĹ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze pIsemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažuji.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránIcI řádnému plněni této smlouvy, je povinna to
ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednáni zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

3. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍ na jinou stranu pouze s pÍsemným souhlasem druhé smluvní strany.

4. Smlouva je závazná pro případné právni nástupce obou smluvnich stran, změnu právni
subjektivity je smluvní strana povinna oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu.

5. Smluvni pokuty a úrokz prodlení jsou spIatné do 30 kalendářních dníod data, kdy byla povinné
straně doručena pIsemná výzva k jejich zaplacenIoprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě. Zaplaceni kterékoliv smluvní pokuty nemá vliv na oprávněni
požadovat zákonný úrok z prodleni.

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasi s uveřejněnim svých identifikačních údajů, smlouvy
uzavřené na veřejnou zakázku včetně dodatků a dalších údajů a dokumentů souvisejÍcÍch s
veřejnou zakázkou.

7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o informacích, které
při plnění této smlouvy zIská od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez pIsemného souhlasu objednatele žádné třeti
osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou
veřejně přístupné, nebo o připad, kdy je zpřÍstupněnj informace vyžadováno zákonem nebo
závazným rozhodnutim oprávněného orgánu.

8. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle předchoziho ustanoveni všechny
osoby, které se budou podílet na realizaci této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti
osobami, které se budou podílet na realizaci této smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by
povinnost porušil sám.

9. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

10. Pokud se jakékoliv ustanoveni této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatnich ustanoveni této smlouvy. Smluvni strany se
zavazuji nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění
bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původnlm stanovenim a touto smlouvou jako celkem.

11. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvnich stran, zástupců smluvnich stran pro věci technické,
popř. jimi pověřených pracovníků.

12. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvnľ vztah řidI právním
řádem České republiky, zejména přislušnými ustanovenimi zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákonik, v platném zněni.

13. Veškeré spory mezi smluvnimi stranami budou řešeny nejprve smírně, nebude-li smirného
řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudnim řÍzení.

)(1. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou smluvnich stran,
oprávněnými k jejľmu podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění
smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

7



JID : PCR17ETRpo102504846

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejni v registru smluv Krajské ředitelstvi policie
Pardubického kraje. Druhé smluvni straně bude potvrzení o uveřejněni v registru smluv
doručeno elektronicky.

XIl. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu a každá smluvni strana
obdrži jeden stejnopis.

2. Obě smluvnístrany prohlašujI, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy a že ji uzavÍrají
vážně a na základě svobodné vůle.

Příloha č. 1- Cenová nabidka na D+M klimatizace v OSZBM, Jana zajíce 946, Pardubice
Přiloha č. 2 - Cenová nabídka na D+M klimatizace v OOP2, Prodloužená 285, Pardubice

8



JID:PCR17ETRpo102504846

Příloha č 1



JID:PCR17ETRpo102504846

Příloha č 2


